
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-168 del 28/02/2023

Oggetto Coordinamento Regionale Aree Prevenzione Ambientale. 
Estensione  del  contratto  inerente  il  servizio  a  ridotto 
impatto ambientale di noleggio e di lavaggio di indumenti 
per  il  personale  Arpae  e  contestuale  riconoscimento  di 
revisione prezzi (CIG 7981670A71).

Proposta n. PDTD-2023-157 del 27/02/2023

Struttura adottante Aree Prevenzione Ambientale

Dirigente adottante Guerra Luisa

Struttura proponente Area Prevenzione Ambientale Centro

Dirigente proponente Guerra Luisa

Responsabile del procedimento De Munari Eriberto

Questo giorno 28 (ventotto) febbraio  2023 presso la sede di Viale Fontanelli,  23 in Modena, il 

Responsabile dell'Area Prevenzione Ambientale Centro,  Guerra Luisa, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 

del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 Oggetto:  Coordinamento  Regionale  Aree  Prevenzione  Ambientale.  Estensione  del 

contratto  inerente  il  servizio  a  ridotto  impatto  ambientale  di  noleggio  e  di 

lavaggio  di  indumenti  per  il  personale  Arpae e  contestuale  riconoscimento  di 

revisione prezzi (CIG 7981670A71).

VISTI

- la  D.D.G.  n.  171  del  30/12/2022  "Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio 

pluriennale di previsione per il triennio 2023-2025, del Piano Investimenti 2023-2025, 

del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2023, del Budget generale e della 

Programmazione di Cassa per l'esercizio 2023";

- la  D.D.G.  n.  172  del  30/12/2022  "Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Amministrazione, Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle linee guida e 

assegnazione ai Centri di Responsabilità dei budget di esercizio e investimenti  per 

l'esercizio 2023";

- il  Regolamento  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  dell’Agenzia  approvato  con 

D.D.G.  n. 114 del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae 

approvato con D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

 CONSIDERATI

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e  forniture”;

- il  D.L.  16  luglio  2020  n.  76  recante  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 

l’innovazione digitale”, come modificato dalla Legge n. 120 dell’11 settembre 2020;

- il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e 

resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di 

accelerazione e snellimento delle procedure”, in vigore dall’ 1.06.2021 e convertito in 

Legge n. 29/7/2021 n.108;

RICHIAMATI

- la Determina n. 130 dell’11/02/2020 in virtù della quale Arpae ha aggiudicato, in esito a 

procedura  aperta  telematica,  indetta  con  determinazione  n.  587  del  22/07/2019, 

l’affidamento  del  servizio  a  ridotto  impatto  ambientale  di  noleggio  e  lavaggio  di 

indumenti  per  il  personale  Arpae  (CIG 7981670A71),  per  la  durata  di  36 mesi  con 

facoltà di proroga per un periodo di ulteriori 6 mesi, alla società Servizi Italia s.p.a. con 



sede in Castellina di Soragna (PR) alla via San Pietro n. 59/b - C.F. 08531760158 P.I. 

02144660343- per il valore complessivo (nel triennio) di euro 390.864,00 iva esclusa;

- che nella determina di cui sopra sono stati individuati come RUP il dott. Eriberto De’ 

Munari e come Direttore dell’Esecuzione il dott.Andrea Gobbi;

- il contratto di servizi (CONT-2020-4) stipulato con la ditta aggiudicataria, sottoscritto in 

data 01/04/2020, in esito alla sopra richiamata procedura, per un valore complessivo pari 

ad euro 390.864,00;

- la determina n.70 del 29/1/2021 recante la  modifica in aumento del contratto suddetto, 

con effetto dalla data di attivazione e per tutta la durata del contratto, per un periodo 

stimato di 36 mesi, a fronte di un corrispettivo complessivo di € 17.481,48 (iva esclusa);

- la determina n. 289 del 19/4/2021 con cui Arpae ha preso atto, in virtù di cessione di 

ramo d’azienda di cui al rogito del notaio Stucchi Lorenzo del 26 febbraio 2021, del 

subentro ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d) punto 2) del d.lgs. n. 50/2016, a decorrere 

dall’1  marzo 2021, della società Alsco Italia s.r.l., con sede in Merlino (LO) alla strada 

Provinciale  201 n.1-  c.f.  e  p.i.  00771530151,  nei  rapporti  contrattuali  facenti  capo a 

Servizi Italia s.p.a, con sede in Soragna  (PR) alla Frazione Castellina, via S. Pietro n. 59 

b) (C.F. 08531760158/P.I. 02144660343);

RICHIAMATA, altresì

- la determina n. 164 del 22/12/2022 recante la nomina della Dott.ssa Luisa Guerra (già 

titolare  dell’incarico  di  Responsabile  Area  Prevenzione  Ambientale  Centro)  quale 

Coordinatore regionale Aree Prevenzione Ambientale,  da cui consegue la competenza 

all’assunzione del presente atto;

PREMESSO 

- che l’inizio dell’esecuzione del contratto di cui trattasi è avvenuta in data 4/2/2021 ed 

il suo termine è previsto per il  3/2/2024;

- che,  in  data  15/12/2022,  la  società  Alsco  Italia  s.r.l.  ha  presentato  istanza  di 

rinegoziazione del  prezzo nella misura del 10%, a decorrere dal mese di febbraio 

2023, per le causali tutte indicate nella medesima;

- che l’art. 15 del Contratto in essere prescrive che “I corrispettivi, risultati in sede di gara 

dall’offerta del Fornitore, rimangono fissi ed immutati per i primi 12 (dodici) mesi di durata 

del  servizio,  decorsi  i  quali,  su  richiesta  del  Fornitore,  l’Agenzia  potrà  procedere  alla  

revisione  dei  prezzi;  l’indice  di  revisione  applicabile  è  rappresentato  dall’indice  Istat  

annuale  dei  prezzi  al  consumo  (FOI),  rilevato  nel  mese  precedente  alla  decorrenza  



dell’adeguamento.”;

- che,  il  RUP ed  il  DEC hanno condotto  un’istruttoria   sulla  base delle  rilevazioni 

dell’ISTAT nel periodo di riferimento ed hanno ritenuto congrua la percentuale di 

revisione prezzi richiesta pari al 10,00% a decorrere dal mese di febbraio 2023;

PREMESSO, altresì

- che, successivamente all’aggiudicazione della procedura in premessa ed alla determina 

n. 70/2021, è subentrata la necessità di  ampliare la dotazione attualmente in essere per il 

personale del Servizio Meteo sede di Bologna,  il Direttore dell’Esecuzione, ha avviato 

un’istruttoria  per valutare il  fabbisogno occorrente ed integrare il contratto in essere 

come opportuno;

- che il Dec ha condotto l’attività istruttoria volta ad identificare la necessaria modifica 

quantitativa  del  servizio,  meglio  dettagliata  nel  prospetto  di  cui  all’allegato  A),  da 

ritenersi  qui  integralmente  richiamato  e  costituente  parte  integrante  del  presente 

provvedimento, da cui deriva un costo aggiuntivo pari a € 990,08; 

- che,  in fase di gara, era stato stimato, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del d. lgs. 50/2016, 

un importo di € 110.000,00 per l’esercizio nel triennio dell’opzione di acquisto di servizi 

analoghi, ad oggi utilizzato solo parzialmente;

CONSIDERATO:

- che l’art. 106  comma 1 lett. a) del D.lgs. 50/2016  contempla la facoltà di apportare 

modifiche  al contratto di appalto, se sono state previste negli atti di gara; 

- che, ai sensi  dell’art. 8 del contratto di cui trattasi,  Arpae può  apportare un aumento o 

una diminuzione delle prestazioni oggetto del servizio, fino alla concorrenza del quinto 

del corrispettivo contrattuale complessivo, alle medesime condizioni economiche; 

 CONSIDERATO 

- che,  alla  luce  della  estensione  contrattuale  e  dell’applicazione  dell’aumento  Istat, 

dovuto a termini di contratto sui prezzi indicati nell’offerta economica presentata in 

sede di gara,  occorre prevedere una spesa aggiuntiva, stimata dal Responsabile Unico 

del  Procedimento,  di  euro 12.704,70 (oltre  Iva),  di  cui  640,64 a  titolo di  servizio 

aggiuntivo (esclusa la quota di revisione prezzi del 10%) ed euro 12.064,06 a titolo di 

revisione prezzi;

RICHIAMATO

- l’art. 106 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, che consente la modifica dei contratti 

in corso, qualora questa sia stata prevista nei documenti di gara iniziali in clausole 



chiare, precise ed inequivocabili, incluse le clausole di revisione dei prezzi; 

     DATO ATTO:

- che le modifiche da adottare non alterano la natura generale del contratto, trattandosi 

esclusivamente  di  revisione  dei  prezzi  e  di  estensione  di  servizi  contrattualmente 

prevista,  secondo modalità convenute negli atti di gara originari;

- che  il  costo  complessivo  per  la  revisione  prezzi  è  stimata  in   euro  12.064,00 

precisamente dal 01/02/2023 al 31/01/2024;

- che, considerata la durata del servizio aggiuntivo, con decorrenza dal  01/03/2023  per 

la durata di 11 mesi,  è stato quantificato in un costo pari ad euro 704,70 (iva esclusa)- 

inclusivo  già  della  rivalutazione  prezzi  di  cui  al  punto  precedente,  che  assomma 

pertanto un costo complessivo di €.12.704,70 ;

RITENUTO: 

- ai sensi dell’art. 106 comma 1) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 8 del 

contratto  rep.  CONT-2020-4  dell’1.04.2020,  di  estendere  il  suddetto  contratto, 

aggiudicato con determina n.  130 dell’11/02/2020 ed eseguito dalla società Alsco 

Italia  s.r.l.,  con  sede  in  Merlino  (LO)  alla  strada  Provinciale  201  n.1-  c.f.  e  p.i. 

00771530151,(CIG 7981670A71), in virtù di determinazione n. 289/2021, inerente il 

servizio  a  ridotto  impatto  ambientale  di  noleggio  e  lavaggio  di  indumenti  per  il 

personale Arpae, dal 01/03/2023 e per tutta la durata del contratto, per il fabbisogno 

aggiuntivo di cui all’01/03/2023 allegato A);

- di riconoscere, per tutto quanto in premessa esposto, la revisione dei prezzi di cui al 

summenzionato contratto nella  misura del 10%, da calcolarsi a decorrere dal mese di 

febbraio 2023;

- di  stimare  un costo aggiuntivo  complessivo   pari  ad euro 12.704,70 (oltre  l’IVA) 

rispetto a quanto previsto con le determine n. 130/2020  e n. 70/2021, di cui euro 

704,70 a titolo di estensione contrattuale;

ATTESTATO 

- che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  di  interesse  secondo 

quanto previsto dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016;

- la regolarità amministrativa del presente atto;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Eriberto De’ Munari;

DATO ATTO:



- che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi del

Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia, approvato con D.D.G.

n. 111 del 13/11/2019 e revisionato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020, dal Servizio

Amministrazione Bilancio e Controllo Economico nella persona del dott. Antenucci

Alessandro, titolare dell’incarico di funzione di Unità Budget, Controllo economico e

Fatture/Fornitori;     

                                                           DETERMINA 

1) ai sensi dell’art. 106 comma 1) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 8 

del  contratto  rep.  CONT-2020-4  dell’1.04.2020,  di  estendere  il  suddetto 

contratto, aggiudicato con determina n.  130 dell’11/02/2020 ed eseguito dalla 

società Alsco Italia s.r.l., con sede in Merlino (LO) alla strada Provinciale 201 

n.1- c.f. e p.i. 00771530151,(CIG 7981670A71), in virtù di determinazione n. 

289/2021,  inerente  il  servizio  a  ridotto  impatto  ambientale  di  noleggio  e 

lavaggio di indumenti  per il  personale Arpae, dal 01/03/2023 e per tutta la 

durata del contratto, per il fabbisogno aggiuntivo di cui all’allegato A);

2) di riconoscere, per tutto quanto in premessa esposto,la revisione dei prezzi di 

cui  al  summenzionato  contratto  nella   misura  del  10%,  da  calcolarsi  a 

decorrere dal mese di febbraio 2023;

3) di stimare un costo aggiuntivo rispetto a quanto previsto con le determine n. 

130/2020  e n. 70/2021 pari ad euro 12.704,70 (oltre l’IVA);

4) di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  stimato  relativo  al  presente 

provvedimento per il periodo residuo di validità del contratto, avente natura di 

“SERAP/SLAVA", ammonta ad euro 15.499,73 (inclusa IVA) ed è a carico 

del budget annuale 2023 e del Bilancio preventivo pluriennale 2023-2025, con 

riferimento ai centri  di  responsabilità  delle strutture utilizzatrici  dei  servizi, 

così suddiviso per anno di competenza:

- anno 2023   € 14.208,04

- anno  2024 € 1.291,69;

5) di dare atto che resta invariato l’importo da destinare al Fondo incentivi di cui 

all’art.  113 del D.Lgs.  n.  50/2016 quantificato nella  determina di indizione 

n.587/2019;

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  di 



committente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”.

           La Responsabile del Coordinamento Aree Prevenzione Ambientale

          dott.ssa Luisa Guerra



Nominativo Codice Taglia Tipologia richiesta
integrazione Note costo unitario

noleggio

totale  (da
marzo 2023 a
luglio 2024,
compresi 6
mesi proroga)

costo lavaggio totale noleggio
e lavaggio

+ 10% che
verrà concesso
da febbraio
2024

Spisni Andrea C0051212 3XL
Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Spisni Andrea C0051216 56
Pant Uomo Inv Blu
Pm1-U C/Loghi-Uhf
W000247B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Spisni Andrea C0051218 56
Pant Uomo Est Blu
Pm2-U C/Loghi-Uhf
W000249B

2 integrazione per mancata
consegna precedente 1,52 33,44 0,40 8,80 42,24

Spisni Andrea C0051214 XXL
Gilet Multit. Verde
Gm1 C/Loghi-Uhf
W000245B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,08 11,88 0,20 2,20 14,08

Spisni Andrea C0051211 XL
Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,04 11,44 0,40 4,40 15,84

Spisni Andrea C0051213 3XL
Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Spisni Andrea C0051210 XL
Polo Mc Bianca
Mp1 C/Loghi-Uhf
W000241B

1 integrazione per permettere
lavaggio 0,95 10,45 0,40 4,40 14,85

Spisni Andrea C0051220 L 1 integrazione per permettere
lavaggio 0,52 5,72 0,10 1,10 6,82

Righi Simone C0051210 L
Polo Mc Bianca
Mp1 C/Loghi-Uhf
W000241B

1
integrazione (una consegnata
per lavanderia non è mai stata

riconsegnata)
0,95 10,45 0,40 4,40 14,85

Righi Simone C0051216 52
Pant Uomo Inv Blu
Pm1-U C/Loghi-Uhf
W000247B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Righi Simone C0051218 52
Pant Uomo Est Blu
Pm2-U C/Loghi-Uhf
W000249B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,40 4,40 21,12

Righi Simone C0051213 L
Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Righi Simone C0051214 L
Gilet Multit. Verde
Gm1 C/Loghi-Uhf
W000245B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,08 11,88 0,20 2,20 14,08

Righi Simone C0051212 L
Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

totale lavaggio
(  1 ritiro al
mese  da
marzo 2023 a
luglio 2024 ,
compresi 6
mesi di
proroga)

Berretto Invernale
Verde B1
C/Loghi-Uhf
W000251B



Battistella
Davide C0051219 1 integrazione per permettere

lavaggio 0,43 4,73 0,10 1,10 5,83

Battistella
Davide C0051216 60

Pant Uomo Inv Blu
Pm1-U C/Loghi-Uhf
W000247B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Battistella
Davide C0051213 3XL

Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 integrazione per permettere
lavaggio 0,20 2,20 0,20 2,20 4,40

Battistella
Davide C0051210 XXL

Polo Mc Bianca
Mp1 C/Loghi-Uhf
W000241B

1 integrazione per permettere
lavaggio 0,40 4,40 0,40 4,40 8,80

Battistella
Davide C0051212 3XL

Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Battistella
Davide C0051214 3XL

Gilet Multit. Verde
Gm1 C/Loghi-Uhf
W000245B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,08 11,88 0,20 2,20 14,08

Battistella
Davide C0051211 3XL

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,04 11,44 0,40 4,40 15,84

Pasquali
Andrea C0051214 L

Gilet Multit. Verde
Gm1 C/Loghi-Uhf
W000245B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,08 11,88 0,20 2,20 14,08

Pasquali
Andrea C0051213 L

Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Pasquali
Andrea C0051211 L

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,04 11,44 0,40 4,40 15,84

Pasquali
Andrea C0051212 L

Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Pasquali
Andrea C0051216 52

Pant Uomo Inv Blu
Pm1-U C/Loghi-Uhf
W000247B

1 integrazione per permettere
lavaggio 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Pirola
Alessandro C0051210 L

Polo Mc Bianca
Mp1 C/Loghi-Uhf
W000241B

0 nuova fornitura 0,95 0,00 0,40 0,00 0,00

Pirola
Alessandro C0051211 L

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

0 nuova fornitura 1,04 0,00 0,40 0,00 0,00

Pirola
Alessandro C0051213 M

Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 nuova fornitura 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Pirola
Alessandro C0051212 M

Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 nuova fornitura 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Pirola
Alessandro C0051218 54

Pant Uomo Est Blu
Pm2-U C/Loghi-Uhf
W000249B

0 nuova fornitura 1,52 0,00 0,40 0,00 0,00

Berretto Estivo
Verde B1
C/Loghi-Uhf
W000250B



Pirola
Alessandro C0051216 54

Pant Uomo Inv Blu
Pm1-U C/Loghi-Uhf
W000247B

1 nuova fornitura 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Pirola
Alessandro C0051214 M

Gilet Multit. Verde
Gm1 C/Loghi-Uhf
W000245B

1 nuova fornitura 1,08 11,88 0,20 2,20 14,08

Di Lorenzo
Michele C0051211 L

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

0 integrazione per permettere
lavaggio 1,04 0,00 0,40 0,00 0,00

Aguzzi
Margherita C0051213 S

Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 nuova fornitura 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Aguzzi
Margherita C0051211 S

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

0 nuova fornitura 1,04 0,00 0,40 0,00 0,00

Aguzzi
Margherita C0051212 S

Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 nuova fornitura 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Aguzzi
Margherita C0051215 44

Pant Donna Inv Blu
Pm1-D C/Loghi-Uhf
W000246B

1 nuova fornitura 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Aguzzi
Margherita C0051217 44

Pant Donna Est Blu
Pm2-D C/Loghi-Uhf
W000248B

0 nuova fornitura 1,52 0,00 0,40 0,00 0,00

Aguzzi
Margherita C0051211 S

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

0 nuova fornitura 1,04 0,00 0,40 0,00 0,00

Alessandrini
Cinzia C0051211 M

Polo Ml Bianca Mp2
C/Loghi-Uhf
W000242B

0 nuova fornitura 1,04 0,00 0,40 0,00 0,00

Alessandrini
Cinzia C0051212 M

Pile Verde P1
C/Loghi-Uhf
W000243B

1 nuova fornitura 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

Alessandrini
Cinzia C0051215 46

Pant Donna Inv Blu
Pm1-D C/Loghi-Uhf
W000246B

1 nuova fornitura 1,65 18,15 0,40 4,40 22,55

Alessandrini
Cinzia C0051217 46

Pant Donna Est Blu
Pm2-D C/Loghi-Uhf
W000248B

0 nuova fornitura 1,52 0,00 0,40 0,00 0,00

Alessandrini
Cinzia C0051210 M

Polo Mc Bianca
Mp1 C/Loghi-Uhf
W000241B

0 nuova fornitura 0,95 0,00 0,40 0,00 0,00

Alessandrini
Cinzia C0051213 M

Felpa Verde F1
C/Loghi-Uhf
W000244B

1 nuova fornitura 1,52 16,72 0,20 2,20 18,92

640,64 704,70



N. Proposta:   PDTD-2023-157   del    27/02/2023

Centro di Responsabilità:   Aree Prevenzione Ambientale

OGGETTO:   Coordinamento Regionale Aree Prevenzione Ambientale. Estensione 
del  contratto  inerente  il  servizio  a  ridotto  impatto  ambientale  di 
noleggio  e  di  lavaggio  di  indumenti  per  il  personale  Arpae  e 
contestuale riconoscimento di revisione prezzi (CIG 7981670A71).

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Bacchi  Reggiani  Giuseppe  Antenucci  Alessandro, 

Responsabile  Amministrativo/a  di   Aree Prevenzione  Ambientale,  esprime  parere  di 

regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione 

delle risorse dell’Agenzia.

Data  28/02/2023
Il/La Responsabile Amministrativo/a


